प्रिन्ट अनुकूल, पीडीएफ र ईमेल

पद 25: अतिशयोक्तिको नकारात्मक संकेत

वार्ताको शृङ्खलाको अंश बुद्धिको रत्न, सातौं दलाई लामा द्वारा एक कविता।

बुद्धिको रत्न: पद ९० (डाउनलोड)

धेरै दुर्भाग्य को आगमन को संकेत नकारात्मक शगुन के हो?
इन्द्रियहरूमा देखा पर्ने वस्तुमा लाभकारी गुणहरूको अतिरञ्जन।

हम्म? तपाईलाई थाहा छैन? म भन्छु, यस दिशामा हेर्दै र पछाडि कुकीहरू देखेर।

हो, यो हाम्रो ठूलो समस्या हो कि हामीले हाम्रा इन्द्रियहरूको सामना गर्नु पर्ने लाभदायक गुणहरूलाई बढाइचढाइ गर्छौं। र यदि हामीले तिनीहरूका लाभदायक गुणहरूलाई बढाइचढाइ गर्दैनौं भने, हामी या त तिनीहरूका नकारात्मक गुणहरूलाई बढाइचढाइ गर्दैछौं वा हामी पूर्ण रूपमा जोन आउट र उदासीन छौं।

तर यहाँ, साँच्चै सकारात्मक गुणहरूको अतिशयोक्ति संग व्यवहार। र तपाईले देख्न सक्नुहुन्छ, हामी यो सबै समय गर्छौं। मेरो मतलब, पक्कै पनि इन्द्रिय वस्तुहरु संग।

खानाको साथ: "यो धेरै राम्रो हुनेछ।" वा तपाइँ कसैलाई भेट्नुहुन्छ: "यो व्यक्ति केवल शानदार छ।" वा तपाईंले यो काम पाउनुभयो र यो तपाईंले सधैं गर्न चाहनुहुने आदर्श चीज हो। वा तपाईंले केही नयाँ लुगाहरू उत्तम रंग, उत्तम बनावट प्राप्त गर्नुहुन्छ। "ओह, धेरै सुन्दर।" तिमीलाई थाहा छ? इन्द्रियमा जे देखिन्छ त्यसबाट तिमीले ठूलो कुरा गर्छौ। तिमीलाई थाहा छ? त्यस्तै संगीत संग: "ओह यो संगीत महान छ, म यो गीत बारम्बार बजाउन चाहन्छु ...।"

यो एक अशुभ शगुन हुनुको कारण यो हो कि जब हामी कुनै चीजको राम्रो गुणलाई बढाइचढाइ गर्छौं तब हामी यसको महत्त्व बढाइचढाइ गर्छौं र हामी त्यसको क्षमतालाई बढाइचढाइ गरेर हामीलाई खुशी दिन्छौं। र यो अतिशयोक्तिमा आधारित भएकोले हामी अवास्तविक अपेक्षाहरू विकास गर्छौं, हामी वस्तु वा व्यक्तिसँग टाँसिरहन्छौं, र त्यसपछि जब यो मानिएको कुरामा रहँदैन भने हामी निराश हुन्छौं, निराश हुन्छौं, निराश हुन्छौं। र त्यसपछि हामी रिसाउँछौं र गुनासो गर्छौं वा उदास हुन्छौं वा जे पनि।

धर्ममा पनि यस्तो हुन्छ । कहिलेकाहीँ जब मानिसहरू पहिलो पटक एबे वा धर्म केन्द्र वा केहिमा आउँछन् र यस्तो हुन्छ, "ए, यो ठाउँ शानदार छ! यो मलाई मन पर्छ! यो सबैभन्दा राम्रो ठाउँ हो।" र त्यसपछि तिनीहरू सबै कुरा सधैं त्यस्तै होस् भन्ने आशा गर्छन् जुन त्यो क्षणमा उनीहरूलाई देखिन्छ। र त्यसपछि, निस्सन्देह, जब हनीमून बन्द हुन्छ तब यो जस्तो हुन्छ, "ओह, हे भगवान, यो सबै ठाउँमा जस्तै पुरानो कुरा हो।"

र फेरि, त्यो राम्रो गुणहरू बढाइचढाइबाट आउँछ। कुनै कुरा सहि नदेखेको । र जब हामी यो गर्छौं, चाहे धर्म जस्तो राम्रो कुराको लागि होस्, हामी आफैलाई निराश र निराश हुनको लागि सेट गर्छौं।

यो साँच्चै दुखको कुरा हो - विशेष गरी जब यो धर्मको सन्दर्भमा हुन्छ - किनभने मानिसहरूले धर्मलाई दोष दिन्छन्, तर वास्तवमा यो केवल दिमाग हो जसले चीजहरू बढाइचढाइ गरेको छ।

र यो जस्तो छ, "ओह, एबे धेरै सुन्दर छ!" अनि जाडो आउँछ। र त्यो व्यक्तिले पहिले कहिल्यै हिउँ देखेको छैन। र तिनीहरू जान्छन्, "आह!" वा तिनीहरू हिउँ परेको बेला यहाँ आउँछन् र तिनीहरू सहज महसुस गर्छन्, र त्यसपछि गर्मी आउँछ र तिनीहरू जान्छन्, "ओह यो धेरै तातो छ, म सहन सक्दिन!"

फेरि, यो जीवन समीक्षा को एक सानो बिट गर्न र हामीले कसैको वा केहि को राम्रो गुणहरू बढाइचढाइ गरेको छ र हामी र अन्य मानिसहरू मा के प्रभाव थियो भनेर हेर्न धेरै रोचक छ। र निराश वा अप्ठ्यारो वा जे भए पनि आन्तरिक प्रभाव मात्र होइन, तर त्यो कसरी कार्यमा परिणत हुन्छ र वास्तवमा हाम्रा अपेक्षाहरू चन्द्रमामा हुँदा हाम्रा अपेक्षाहरू पूरा गर्न नसक्नुको लागि हामी कसैलाई वा जे भए पनि दोष दिन्छौं।

कुरा भनेको चीजहरू सहि रूपमा हेर्ने प्रयास गर्नु हो, र यसैले हामी मनन गर्नुहोस् नश्वरतामा, ताकि हामीले बुझ्छौं कि चीजहरू स्थायी हुँदैनन्, तिनीहरू सधैंभरि रहँदैनन्, तिनीहरूमा निरन्तर परिवर्तन, निरन्तर प्रवाहमा रहने स्वभाव हुन्छ। हामी मनन गर्नुहोस् सन्तोषजनक हुने प्रकृति भएको संसारिक चीजहरूमा। त्यसोभए हामी मात्र देख्छौं, हो, असन्तुष्ट प्रकृति। यसले मलाई अनन्त सुखी बनाउँदैन। र त्यहाँ हुन गइरहेको छ - मसँग जे पनि राम्रो चीज छ - त्यहाँ समस्याहरू पनि हुनेछन् जुन यो सम्बन्धमा उत्पन्न हुन्छ।

हामी गर्दैनौं मनन गर्नुहोस् यस तरिकाले निराश हुन। हामी मनन गर्नुहोस् यस तरिकाले अवसाद रोक्न। किनभने यदि हामीले चीजहरू अझ सही रूपमा हेर्छौं भने हामी तिनीहरूलाई के हो भनेर स्वीकार गर्छौं, तिनीहरूको लागि आनन्द लिन्छौं, तिनीहरू यति अद्भुत हुने आशा नगरी।

र त्यसपछि हामी पनि, अतिशयोक्ति हटाउन, हामी मनन गर्नुहोस् निस्वार्थतामा, चीजहरूमा कुनै प्रकारको अन्तर्निहित सार छैन भनेर देखेर। र विशेष गरी यस सन्दर्भमा, [वस्तुहरूमा] कुनै प्रकारको अन्तर्निहित आकर्षण छैन। किनभने यो के हो अतिरञ्जित दिमाग विशेषताहरू [बिन्दुहरू] ती कुकीहरूमा मलाई खुशी पार्ने अन्तर्निहित क्षमता छ। उनिहरु भित्र खुशी हुन्छ । त्यसैले जब मैले तिनीहरूलाई मेरो मुखमा राख्छु म तुरुन्तै खुशी महसुस गर्छु। किनभने तिनीहरू भित्र सुन्दरता, स्वाद र सबै चीजहरू छन्।

र हामीले चीजहरूलाई हेर्दा हामीले कुनै कुरालाई बढाइचढाइ गरेर खान्छौं, वा हामी एक टोकेर खान्छौं र त्यो त्यति राम्रो हुँदैन, वा कसलाई के थाहा?

हामीले अतिरंजित कुराहरू देखाउँदा वास्तवमै केही समय बिताउँछौं। र वास्तवमै हाम्रो जीवनमा फर्केर हेर्दा र बढाइचढाइ गर्ने दिमागको प्रभाव देखेर, यसले हामीलाई कस्तो जाममा पुर्यायो।

आदरणीय थबटेन चोड्रन

आदरणीय चोड्रनले हाम्रो दैनिक जीवनमा बुद्धका शिक्षाहरूको व्यावहारिक प्रयोगलाई जोड दिन्छन् र विशेष गरी उनीहरूलाई पश्चिमीहरूले सजिलै बुझ्ने र अभ्यास गर्ने तरिकामा व्याख्या गर्नमा दक्ष छन्। उनी आफ्नो न्यानो, हास्यपूर्ण र स्पष्ट शिक्षाका लागि परिचित छन्। उनलाई 1977 मा धर्मशाला, भारतमा क्याब्जे लिंग रिन्पोछेद्वारा बौद्ध ननको रूपमा नियुक्त गरिएको थियो र 1986 मा उनले ताइवानमा भिक्षुनी (पूर्ण) अध्यादेश प्राप्त गरे। उनको पूरा जीवनी पढ्नुहोस्.